

Подразделение клиентского развития																	
4954	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа текстов																	
4955	Редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа маркетинга																	
4956	Ведущий менеджер по коммуникациям	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Направление продуктового маркетинга и коммуникаций																	
4957	Менеджер по развитию бизнеса	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада клиентского сервиса																	
4958	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа дизайна медиаответов Поиска																	
4959	Дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Направление по привлечению и развитию партнерской сети																	
4960	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба развития средств автоматизации и управления IT инфраструктуры ДЦ																	
4961	Разработчик интерфейсов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел обеспечения и управления																	
4962	Менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление привлечения пользователей																	
4963	Технический менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба закупок для маркетинга и сервисов																	
4964	Менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа командировок																	
4965	Специалист по организации командировок	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба академических программ																	
4966	Менеджер продукта	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба исследований пользовательских интерфейсов																	
4967	Стажер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа бизнес-анализа																	
4968	Старший аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба оффлайн проектов																	
4969	Менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел маркетинга Яндекс.Дзена																	
4970	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа сторителлинга																	
4971	Стажер-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа конференций и внутренних мероприятий																	
4972	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Проектный офис финансового департамента																	
4973	Менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по работе с ключевыми клиентами индустрии Финансы																	
4974	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа продуктового маркетинга Портала																	

4975	Старший менеджер по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа видеосопровождения																										
4976	Стажер-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Яндекс.Учебник																										
4977	Менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по работе с клиентами индустрии Авто																										
4978	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба эксплуатации автопарка																										
4979	Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа разработки методик по русскому языку																										
4980	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа развития и монетизации видеобинвентаря																										
4981	Менеджер по работе с партнерами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа дизайна персональных сервисов																										
4982	Дизайнер продукта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа внешних коммуникаций																										
4983	Менеджер по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа 3 в Москве																										
4984	Младший специалист по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа управления трафиком																										
4985	Ведущий системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа ответов Яндекса																										
4986	Дизайнер продукта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по сопровождению закупок оборудования, ТМЦ																										
4987	Ассистент менеджера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба поддержки пользователей Яндекс.Драйв																										
4988	Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа администрирования льгот																										
4989	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа подбора 2																										
4990	Рекрутер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Геодизайнеры																										
4991	Редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада телемаркетинга гео Москва																										
4992	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по работе с бизнесами Едадил																										
4993	Координатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по работе с ключевыми клиентами индустрий Телеком и Недвижимость																										
4994	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа внешнего обучения																										
4995	Стажер-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Проектный офис финансового департамента																										
4996	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Группа бизнес-анализа																			
4997	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа аналитических продуктов																			
4998	Стажер-аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел маркетинга Еллади																			
4999	Директор по привлечению пользователей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа поддержки бизнеса																			
5000	Налоговый менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по работе с массовым сегментом партнеров																			
5001	Менеджер по работе с партнерами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа рекламных геодизайнеров																			
5002	Старший дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Доставка топлива																			
5003	Заместитель руководителя группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба исследований пользовательских интерфейсов																			
5004	Стажер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел правового сопровождения хозяйственной деятельности и внутрикорпоративных процессов																			
5005	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа IT подбора Яндекс.Маркета																			
5006	Стажер-рекрутер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба управления льготами																			
5007	Тренер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Яндекс																			
5008	Старший аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа видеосопровождения																			
5009	Стажер-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа презентационных технологий																			
5010	Дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Подразделение маркетинга																			
5011	Менеджер по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада клиентского сервиса																			
5012	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа PR																			
5013	Менеджер по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа подбора для бизнес подразделений Яндекс.Маркета																			
5014	Стажер-рекрутер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа табельного учета																			
5015	Младший координатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа BizDev																			
5016	Стажер-аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Проектный офис финансового департамента																			
5017	Менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел финансовой отчетности																			

5040	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
Группа SMB																													
5041	Младший менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада телемаркетинга гео Москва																													
5042	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа рекламных геоидизайнеров																													
5043	Дизайнер коммуникаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Яндекс.Навыки																													
5044	Маркетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Инженерная группа																													
5045	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа правового сопровождения сервисов																													
5046	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа персональных бизнес-ассистентов																													
5047	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа аналитики Дасна																													
5048	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа развития бизнеса Яндекс.Учебник																													
5049	Менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление внутреннего аудита																													
5050	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа дизайна персональных сервисов																													
5051	Младший дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Подразделение клиентского развития																													
5052	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа разработки и внедрения систем вознаграждения																													
5053	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа продаж рекламы гео																													
5054	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа обработки контента																													
5055	Технический контент-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа поддержки пользователей Яндекс.Облака																													
5056	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада контроля качества																													
5057	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Шестая группа аналитики																													
5058	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Первая группа контекстной рекламы																													
5059	Специалист по контекстной рекламе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по работе с ГОП партнерами																													
5060	Менеджер по работе с партнерами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа организационных вопросов																													
5061	Стажер-координатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа канцелярии																													

Отдел маркетинга Едадил																	
5128	Старший менеджер по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел финансовой отчетности																	
5129	Финансовый менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа международной дистрибуции и развития бизнеса																	
5130	Менеджер по работе с партнерами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел монетизации внутренних сервисов																	
5131	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа коммуникаций																	
5132	Стажер-маркетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа подбора I																	
5133	Рекрутер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Маркетинг																	
5134	Менеджер по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа проектирования интерфейсов и дизайна																	
5135	Директор по дизайну	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел правового сопровождения коммерческой деятельности																	
5136	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа разработки методики по русскому языку																	
5137	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа табельного учета																	
5138	Младший координатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел правового сопровождения слияний и поглощений																	
5139	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада телемаркетинга гео Москва																	
5140	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа табельного учета																	
5141	Младший координатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа мониторинга сети																	
5142	Дежурный сетевой инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа студенческих программ																	
5143	Стажер-рекрутер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада телемаркетинга гео Москва																	
5144	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Первая группа бизнес-аналитики																	
5145	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа дизайна Едадил																	
5146	Дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа IT подбора Яндекс.Маркета																	
5147	Стажер-рекрутер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Первая группа клиентского развития в Москве																	
5148	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа Пешеходы																	
5149	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по сопровождению закупок оборудования, ТМЦ																	

Руководитель службы _____ Трубицына Е. А. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда _____ Сорокин В.О. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Ведущий юрист-консульт _____ Титова Д.Е. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: _____
2369 _____ Ивченков С.А. _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)